
 

 
PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 
SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023 

eseguita p/c del 

Comune di Rapagnano 

Lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA 
MATERNA ED ELEMENTARE G. RODARI” - Sisma 2016 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D. Lgs. 
14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

 
Determinazione di aggiudicazione efficace 

n. 230 del 30/12/2024 Settore I Servizi Generali e 
Legali - SUA - Risorse Umane 

(RG 991) 

Importo a base d'asta (compreso importo 
costi della manodopera ed oneri per la 
sicurezza) 

€ 5.433.557,49 + Iva 

Importo costi della manodopera, non soggetti 
a ribasso 

€ 1.126.835,36 + Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a 
ribasso: 

€ 178.017,21 + IVA 

Pubblicazione bando di gara 
Il 17/07/2024 sulla Piattaforma a Pubblicità 

Legale (PVL) di ANAC 

Pubblicato avviso su sito provinciale link 
SUA 

18/07/2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica 
gestita da Net4market - CSAmed S.r.l. di 
Cremona (CR) 

18/07/2024 

Scadenza presentazione offerte 28/08/2024, ore 13.00 

Data apertura offerte 29/08/2024, ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) B82E20000160001 



Codice Identificativo Gara C. I. G.: B27C01C8F7 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023, con 
applicazione della facoltà di inversione procedimentale di cui 
all'art. 107, comma 3 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 25/11/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata con il miglior rapporto qualità/prezzo 

Numero offerte ricevute nei termini 25 

Denominazione Operatori che hanno 
presentato offerta 

RAGIONE SOCIALE P.iva e c.f. 
ATR Costruzioni srl 03102990789 
CI.VA. SRL 07364071212 

CIERRE S.R.L. 09039911210 
COCCIA VINCENZO S.R.L. 01690180672 

CONPAT SCARL 06044391214 
CONSORZIO STABILE AGORAA 
SCARL 04870080878 
CONSORZIO STABILE FENISP 
s.c.a.r.l. 02747920425 
CONSORZIO STABILE INNOVATECH 
S.C.R.L. 15122941006 

EDIL DI IANNI VINCENZO 
02345120717 
DNNVCN63H09L273J   

EDIL RENTAL GROUP 02495500411 
EDRA COSTRUZIONI - SOCIETA' 
COOPERATIVA IN SIGLA EDRA 
COSTRUZIONI SOC. COOP. 00208340422 

FAM Costruzioni srl 02397740446 

GECOS S.r.l. 03974710729 

HABITAT LEGNO SRL 04380790982 
INGEGNERIA E COSTRUZIONI.EU 04733501219 
INVENI SRL 01839750435 
LILIMI SRL 01538770890 
Meda Costruzioni SRL 08426200724 
MI.PA.COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 07106311009 
PERNAZZA GROUP SRL 01258320553 
R.T.I. cost.endo  
CRUCIANELLI REST\EDILE SRL – 
(mandataria) 
ELETTRO STELLA SRL – (mandante) 

00634600431 
00441900446  

R.T.I. cost.endo 
EDIL SINA COSTRUZIONI SRLS – 
(mandataria) 
GIANNELLI IMPIANTI SRL - 
(mandante) 

 
08114000725 
05556630720 

R.T.I. cost.endo 
Minedil srl – (mandataria) 
CO.GE.Bi. SRL - (mandante) 

02944420609 
10013701007 

R.T.I. cost.endo   



NOVEDIL S.R.L. – (mandataria) 
BITEC ELETTROSISTEMI s.a.s. DI 
FABIO BIONDINI E C. - (mandante) 

00387050552 
01220430555 

SABINO DICATALDO 
02548810726 
DCTSBN59C29A669Q 

 

Numero offerte ammesse 24 

Numero offerte escluse 1 

Offerta di minor ribasso economico 1,300% 

Offerta di maggior ribasso economico 19,382% 

Soglia di anomalia ===== 

Escluse perché > soglia ===== 

Offerta di minor ribasso “tempo” 10,00% 

Offerta di maggior ribasso “tempo” 20,00% 

DITTA AGGIUDICATARIA 

 
R.T.I. cost.endo composto da:   
Ragione sociale: CRUCIANELLI REST\EDILE SRL (mandataria)  
sede legale: VIA ANDREJ SACHAROV 2/4 - 62029 – Tolentino (MC)  
c.f. e p.i.: 00634600431 
Ragione sociale: ELETTRO STELLA SRL (mandante) 
sede legale: VIA E. MONTALE 14/15 - 63077 - Monsampolo del Tronto (AP)  
c.f. e p.i.: 00441900446 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 9,187% 
Percentuale ribasso del tempo contrattuale di esecuzione lavori: 20,00%  
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 4.950.731,00 
Importo netto dei lavori: € 4.772.713,79 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 178.017,21 
Tempo di esecuzione dei lavori contrattuale: 584 giorni naturali e consecutivi  
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella 
graduatoria 

CI.VA. SRL 

Termine ultimazione lavori 
584 (cinquecentoottantaquattro) giorni naturali e consecutivi 
decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento € 6.500.000,00 

RUP del Comune di Rapagnano Ing. Mariangela Barchetta 



Responsabile del Procedimento Fase di Affidamento Dott. Lucia Marinangeli  

Data del presente avviso 14 gennaio 2025 

 

 
Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. 
Lgs. 36/2023 

 
 
 

30 dicembre 2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso): 
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

GRADUATORIA 
 

 

 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE 

I 
R.T.I. cost.endo:  CRUCIANELLI 
REST\EDILE SRL (mandataria) / 

ELETTRO STELLA SRL (mandante) 
71,212 16,885 88,097 

II CI.VA. SRL 64,055 17,413 81,468 

III LILIMI SRL 63,999 16,814 80,813 

IV 

R.T.I. cost.endo: EDIL SINA 
COSTRUZIONI SRLS (mandataria) / 

GIANNELLI IMPIANTI SRL 
(mandante) 

63,007 17,622 80,629 

V EDIL DI IANNI VINCENZO 65,943 14,622 80,565 

VI CIERRE S.R.L. 59,952 20,000 79,952 

VII COCCIA VINCENZO S.R.L. 63,791 15,766 79,557 

VIII GECOS S.r.l. 62,563 15,079 77,642 

IX CONSORZIO STABILE AGORAA 
SCARL 59,499 17,779 77,278 

X MI.PA.COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 52,456 19,171 71,627 

XI 
R.T.I. cost.endo: minedil srl 

(mandataria) / CO.GE.Bi. SRL 
(mandante) 

51,206 18,346 69,552 

XII EDIL RENTAL GROUP 50,121 17,115 67,236 

XIII 

R.T.I. cost.endo: NOVEDIL S.R.L. 
(mandataria) / BITEC 

ELETTROSISTEMI s.a.s. DI FABIO 
BIONDINI E C. (mandante) 

51,273 14,543 65,816 

XIV FAM Costruzioni srl 49,440 11,494 60,934 

XV SABINO DICATALDO 43,069 17,232 60,301 

XVI 
EDRA COSTRUZIONI - SOCIETA' 
COOPERATIVA IN SIGLA EDRA 

COSTRUZIONI SOC. COOP. 
44,957 14,655 59,612 



XVII CONSORZIO STABILE INNOVATECH 
S.C.R.L. 47,529 11,572 59,101 

XVIII Meda Costruzioni SRL 41,702 15,633 57,335 

XIX INVENI SRL 39,835 16,344 56,179 

XX HABITAT LEGNO SRL 33,568 17,862 51,430 

XXI CONPAT SCARL 22,041 17,534 39,575 

XXII PERNAZZA GROUP SRL 21,319 13,346 34,665 

XXIII ATR Costruzioni srl 21,287 13,292 34,579 

XXIV CONSORZIO STABILE FENISP s.c.a.r.l. 15,120 17,824 32,944 

 

 


